Anno 1906 edidi lingua croatica opusculum 'Sveti Dujam biskup i mučenik solinski. Povjesno arheološka rasprava' (S. Domnius episcopus et martyr Salonitanus. Studium historico-archeologicum). Anno post, lingua italica, vidit lucem tamquam supplementum 'Bullettini': Bibliografia. Recensione di alcuni opuscoli riguardanti la questione dei martiri Salonitani. In diariis periodicis lingua croatica scripsi varias recensiones de questionibus archeologicis.

Exercendo curam animarum edidi officium: Maria pomoćnica kršćanska (Maria auxilium christianorum).

Me dedicavi etiam historiae antiquae et novissimae liturgiae paleoslavicae in ecclesia cattolica et speciali modo adlaboravi ad tuendum pretiosum istud privilegium nationis croaticae.

Eodem tempore me preparavi ad examina parochialia (a. 1899) et ad examina pro obtinenda facultate docendi catechismum in c. r. scholis, quae dicitur realis.

Moedendo animabus non potui quieto animo transire aerumnos popul materiales atque ideo scripsi plures articulos de questionibus oeconomicis

115. ACST Libro 82.

necnon libellum: ‘Duh seoskih zajmovnih blagajna prema načelima Vilima Reiffaisena’ (Idea mutuarum ruralium secundum principia Gulielmi Reiffaisen). Fundavi in mea paroecia bibliothecam popularem et mutuam ruralem in quibus per octo annos collaboravi. Quo vero populus meliorem fructum ex iis hauriret et quo magis propagarentur istae beneficae institutiones totis viribus cum aliis amicis nisus sum ad fundandam pro tota provincia ‘associationem oeconomicam’ (Zadružni Savez) id quod Deo adjuvante, ante duos annos factum est. Simul electus sum ejusdem associationis vice-praeses, quo munere etiam nunc fungor.

Tandem, instante mons. Bulić, remotisque omnibus impedimentis, adjutus stipendio ministerii nostri, profectus sum anno elapso Romam ut disciplinis archeologicis vacarem et debitam scientiam aquirerem pro munere obeundo in museo Spalatensi.

Habitavi in ‘Collegio apostolico Leoniano’.

Adscriptus universitati gubernii, quae dicitur ‘Sapienza’ frequentavi professores archeologiae Marucchi, Lövi, Vaglieri, Ruggero, Venturi, apud quos, excepto ultimo etiam tentamina feci. Audivi etiam professorem Hülsen.

In dicto collegio me subsimisi tentamini ex sociologia.

Eodem tempore promotus sum in universitate apollinari ad gradum baccalauratus et prolytae in Jure Canonico.

Mense Juni adeptus sum lauream philosophia in acc. s. Thomae.

Hoc anno ut melius incumberem studio linguae germanicae et archeologicis disciplinis in collegium Camposanto benignitate Rev. Dom. de Waal, cui quam maxime gratias ago, receptus sum.